Протокол №2
заседания межведомственного Совета при главе городского поселения Федоровский по противодействию коррупции

пгт Федоровский                                                                                     25 декабря 2018 года
1600

Председатель:
Рудышин Николай Ульянович – глава городского поселения Федоровский;

Заместитель председателя межведомственного Совета:
Сафронова Марина Анатольевна - заместитель главы городского поселения – начальник управления по организации деятельности органов местного самоуправления и социальному развитию.

Члены межведомственного Совета:
Минина Евгения Сергеевна – секретарь межведомственного Совета, главный специалист отдела делопроизводства и кадрового обеспечения управления по организации деятельности органов местного самоуправления и социальному развитию;
Захаров Александр Анатольевич – председатель профсоюзного комитета УТТ «Федоровскнефть» ОАО «Сургутнефтегаз»;
Ибатуллин Рустам Ренальдович – заместитель начальника управления по организации деятельности органов местного самоуправления и социальному развитию;
Волгина Ольга Владимировна – начальник финансово-экономического управления;
Тихонов Григорий Иванович – заместитель начальника НГДУ «Комсомольскнефть» ОАО «Сургутнефтегаз»;
Пономарева Наталья Васильевна – председатель профсоюзного комитета муниципального комитета муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Федоровская начальная общеобразовательная школа №4»

Присутствовало - 8 человек.

Отсутствовало – 1 человека.

Приглашенные: Кудрявцев А.Ю., Баизова К.Х., Першакова Е.А., Сашнева Н.В., Барабанова С.А., Микитюк И.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. О реализации Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
3. О контроле за использованием муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями (предприятием).
4. О результатах работы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации городского поселения Федоровский с целью выявления положений, способствующих проявлению коррупции за 2018 год.
5. О деятельности комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации городского поселения Федоровский.
6. Об исполнении решений межведомственного Совета при главе городского поселения Федоровский по противодействию коррупции и утверждении плана работы межведомственного Совета при главе городского поселения Федоровский на 2019 год.

1. О реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Докладчики:
- начальник отдела экономического развития финансово-экономического управления администрации городского поселения Федоровский Микитюк И.А.
- директор МУП «Федоровское ЖКХ» А.Ю. Кудрявцев;
- заместитель директора МКУ городского поселения Федоровский «Управление хозяйственно-эксплуатационного обслуживания и бухгалтерского учета» Баизова К.Х.
(информация прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию о реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» принять к сведению.

2. О реализации Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Докладчики:
- директор МАУК «Культурно-досуговый центр «Премьер» Першакова Е.А.;
- директор МАУ «Федоровский спортивно-оздоровительный центр» Сашнева Н.В.
(информация прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию реализации Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» принять к сведению.
3. О контроле за использованием муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями (предприятием).

Докладчик: начальник отдела земельных и имущественных отношений управления жилищно-коммунального хозяйства, земельных и имущественных отношений администрации городского поселения Федоровский С.А. Барабанова (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию о контроле за использованием муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями (предприятием) принять к сведению.

4. О результатах работы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации городского поселения Федоровский с целью выявления положений, способствующих проявлению коррупции за 2018 год.

Докладчик: заместитель начальника управления по организации деятельности органов местного самоуправления и социальному развитию администрации городского поселения Федоровский Ибатуллин Р.Р. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию о результатах работы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации городского поселения Федоровский с целью выявления положений, способствующих проявлению коррупции за 2018 год принять к сведению.

5. О деятельности комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации городского поселения Федоровский.

Докладчик: главный специалист отдела делопроизводства и кадрового обеспечения управления по организации деятельности органов местного самоуправления и социальному развитию администрации городского поселения Федоровский Минина Е.С. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию о деятельности комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации городского поселения Федоровский принять к сведению.
2. Признать деятельность комиссий по соблюдению муниципальными служащими требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов администрации городского поселения Федоровский удовлетворительной.
3. Отделу делопроизводства и кадрового обеспечения управления по организации деятельности органов местного самоуправления и социальному развитию (Минина Е.С.) провести семинар с муниципальными служащими администрации городского поселения Федоровский на тему «Ограничения и запреты, связанные с прохождением муниципальной службы».
Срок: до 30.09.2019 г.

6. Об исполнении решений межведомственного Совета при главе городского поселения Федоровский по противодействию коррупции и утверждении плана работы межведомственного Совета при главе городского поселения Федоровский на 2019 год.

Докладчик: главный специалист отдела делопроизводства и кадрового обеспечения управления по организации деятельности органов местного самоуправления и социальному развитию администрации городского поселения Федоровский Е.С. Минина

РЕШИЛИ:
1. Считать исполненными и снять с контроля пункт 3 протокола № 1 от 08.06.2018 года.
2. Утвердить прилагаемый план работы межведомственного Совета при главе городского поселения Федоровский по противодействию коррупции на 2019 год.
3. Отделу делопроизводства и кадрового обеспечения управления по организации деятельности органов местного самоуправления и социальному развитию (Минина Е.С.) направить план работы межведомственного Совета при главе городского поселения Федоровский по противодействию коррупции на 2019 год в структурные подразделения администрации городского поселения Федоровский, подведомственные учреждения администрации городского поселения Федоровский, иные заинтересованные организации, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Федоровский.
Срок: до 31.01.2019 г.

Председатель межведомственного Совета
при главе городского поселения
Федоровский по противодействию коррупции                                               Н.У. Рудышин

Секретарь межведомственного Совета
при главе городского поселения
Федоровский по противодействию коррупции                                                  Е.С. Минина